
 

 

 

STRATEGI FOR 2022 - 2035 
 

 

Helse, omsorg og sosiale tjenester 
  



 

 

 

 

 

Innhold 
 

  



 

 

 

I årene som kommer vil vi se endringer i behovet for 

helse-, omsorgs- og sosiale tjenester i Haugesund 

kommune 
 

Haugesund kommune står, i likhet med resten av kommunesektoren, overfor store 

utfordringer i årene som kommer. For Helse, omsorg og sosiale tjenester er dette 

knyttet til blant annet ressurssituasjonen og den demografiske og epidemiologiske 

utviklingen vi forventer de neste 10-20 årene. 

Kombinasjonen av stadig flere eldre, og en stadig lavere andel yrkesaktive i den 

voksne befolkningen, vil kreve betydelig omstilling og utvikling innenfor sektoren. 

Basert på Statistisk sentralbyrås (SSB) befolkningsframskrivinger for Haugesund 

kommune, vil det samlede innbyggertallet i kommunen øke med om lag 16 prosent 

fram til 2040, mens befolkningen i aldersgruppen 80+ vil mer enn dobles i samme 

periode. Samtidig som den eldste delen av befolkningen øker er det ventet en 

betydelig svakere vekst i innbyggerandelen i arbeidsfør alder. I 2021 var det 15,4 

innbyggere i arbeidsfør alder per innbygger over 80 år i Haugesund kommune. Dette 

forholdstallet vil reduseres med 32 prosent innen 2030 og være halvert innen 2040. I 

praksis tilsvarer dette en reduksjon på 51 prosent av innbyggere i arbeidsfør alder 

per person over 80 år i perioden. 

I tillegg til den demografiske utviklingen peker også Samhandlingsreformen på at økt 

forekomst av sykdommer som demens, kreft og psykiske lidelser vil bidra til stor 

vekst i behovet for kommunale helse- og omsorgstjenester fremover. 

  



 

 

Nasjonale føringer viser vei til fremtidens helse- og 

omsorgstjenester

 



 

 

 

For å komme det økende tjenestebehovet i møte må vi 

løse oppgavene våre på nye måter 
 

I årene som kommer vil behovet for kommunale helse- og velferdstjenester 

komme til å være større enn veksten i budsjetter og tilgangen på kompetent 

helsepersonell. I tråd med økt antall brukere og økt ressursbehov kan vi 

forvente store kostnadsøkninger. Framskrivinger av kostnader for Helse, 

omsorg og sosiale tjenester viser at hvis dagens tjenestetilbud skal 

opprettholdes, vil dette medføre mer enn en dobling av dagens kostnader i 

2040.  

Skal Haugesund kommune fortsette å levere gode tjenester til innbyggerne i 

årene fremover må vi løse oppgavene på nye måter, med mer effektiv 

ressursbruk og et betydelig sterkere innslag av teknologi.  

Med dette som bakteppe er det utarbeidet en overordnet strategi for Helse, 

omsorg og sosiale tjenester for perioden 2022-2035. Strategien bygger på 

Haugesund kommunes verdigrunnlag, kommuneplanens samfunnsdel 2014-

2030, utfordringsnotat utarbeidet i juni 2021 og Digitalt målbilde for Helse, 

omsorg og sosiale tjenester 2022-2025. I tillegg ble det også gjennomført et 

organiseringsprosjekt i 2021 for å rigge organisasjonen til å håndtere de 

endringene og utfordringene vi står overfor.  

  



 

 

 

Strategien skal bidra til at vi fortsetter å levere gode 

tjenester  
 

I arbeidet med denne strategien er det gjort analyser av både kostnadsutvikling, pleiefaktor og tjenesteomfang for de ulike tjenesteområdene. 

Sammen med innspill fra både ansatte og ledere, danner dette analyse- og innsiktsarbeidet grunnlaget for beslutninger og veivelag som er tatt i 

forbindelse med utarbeidingen av ny strategi. Realisering av tiltak utledet fra denne strategien må behandles som egne politiske saker eller som 

en del av budsjettprosessene i strategiperioden.  

 



 

 

 

Veien til ny strategi for Helse, omsorg og sosiale 

tjenester 
 

  



 

 

 

Strategien er bygget opp av fem hovedelementer 
 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

 

Tjenesteprofil 
 

Vi må balansere både innbyggernes behov og kommunens 

ressurser slik at utviklingen av tjenesteområdene blir bærekraftige.  

Vi tror at stadig flere av våre innbyggere ønsker å bo hjemme 

lengst mulig. For å møte dette behovet må vi fokusere på 

innbyggernes iboende ressurser og legge til rette for at 

innbyggerne skal kunne ivareta egen helse. Det krever at vi i enda 

større grad vrir våre tjenester inn mot tidlig innsats, forebygging og 

forløpstenkning, både på overordnet nivå og ned i hver enkelt 

avdeling. I dette arbeidet vil samskaping og samarbeid med 

innbyggere, pårørende og frivilligheten stå sentralt. 

Ved å vektlegge tidlig innsats og tjenester på de nederste trinnene i 

tjenestetrappen kan vi bidra til å utsette behovet for de mest 

ressurskrevende tjenestene og legge til rette for at flere skal kunne 

bo lengre i eget og/eller egnet hjem. 

  



 

 

 

Ønsket utvikling innenfor tjenesteområdene  
 

  



 

 

 

Ressursstyring 
Vi skal bruke de økonomiske og menneskelige ressursene vi råder over til å 

lage gode tjenester for våre innbyggere.  

Vi tar utgangspunkt i innbyggernes reelle behov når vi planlegger våre tjenester 

og bemanning. Det betyr at det er en tjenestestyrt bemanningsplanlegging som 

ligger til grunn for utarbeiding av alle våre planer og ressursstyringsverktøy som 

døgnrytmeplaner og arbeidsplaner. 

Vår ressursstyring preges av systematikk også når det gjelder heltidskultur, 

HMS og arbeid med kvalitet i tjenesten. 

 

 

  



 

 

 

Teknologi 
 

Haugesund kommune vil fra 2025 få en kraftig økning i antall eldre over 80 år. 

Tjenestetilbudet vårt må innrettes slik at utviklingen av tjenesteområdet blir 

bærekraftig. Bruk av ny teknologi blir svært viktig for å kunne møte morgendagens 

utfordringer og forventninger. Helse, omsorg og sosiale tjenester i Haugesund 

kommune skal ta i bruk teknologi som en naturlig del av tjenestetilbudet og bruk av 

velferdsteknologi skal bidra til å ivareta innbyggernes behov. 

Digitalt målbilde og strategi for bruk av teknologi i tjenesteleveransen til Helse, 

omsorg og sosiale tjenester 2022-2025 har følgende ambisjoner: 

 

  



 

 

 

Ledelse og kultur 
 

Vi står overfor store utfordringer i årene som kommer, og skal vi klare å 

opprettholde gode tjenester til innbyggerne må vi lykkes med endring og 

omstilling. Det krever et enhetlig lederskap og ledere som evner å håndtere 

tjenester i kontinuerlig utvikling.  

Våre ledere må ha fokus på forbedringskultur og endringsledelse, samtidig 

som de må være utholdende i tider med utfordringer og motstand. Å lykkes 

med endring og utvikling krever også ledere som sikrer god involvering, innsikt 

og forankring hos sine medarbeidere. Samtidig som vi skal jobbe for et tydelig 

lederskap blir det også avgjørende å fortsette å bygge en god 

organisasjonskultur, der vi drar i samme retning, som ett Haugesund.  

Kommuneplanens samfunnsdel for Haugesund kommune 2014-2030 sier at 

kommunen: 

“vil legge til grunn en holdning om at alt kan gjøres bedre. 

Endringskompetanse- og villighet er sentrale egenskaper som 

kommunen ønsker å dyrke frem. Tydelig ledelse skaper trygghet, 

inspirerer til innovasjon, stiller krav og tilrettelegger for utvikling.“ 

Ledergruppen i Haugesund kommune har følgende ambisjon nedfelt i sin 

strategi: 

“På vår vakt skal vi utvikle Haugesund slik at byen blir et bedre sted for 

mennesker å bo, leve og jobbe i.”   



 

 

 

Kompetanse og rekruttering 
Konkurransen om arbeidskraft og kompetent personell vil bli mer utfordrende i årene 

som kommer. Vi skal være en attraktiv arbeidsgiver som tiltrekker oss kompetente 

medarbeidere og sikrer rett kompetanse på rett sted. Vi skal ha en rekrutteringsprofil 

som gjør oss til potensielle arbeidstakeres førstevalg.  

Kommuneplanens samfunnsdel for Haugesund kommune 2014-2030 sier at: 

“For å beholde og trekke til seg den beste arbeidskraften må kommunen ta mål 

av seg til å bli den beste arbeidsplassen med: 

● Myndiggjorte, tilfredse, produktive og kreative medarbeidere med stor 

grad av selvstendighet 

● Friskere medarbeidere, hvor bevegelse og aktivitet er en del av hverdagen 

● Trygge medarbeidere, med sikre og gode arbeidsforhold 

● Ansvarlige medarbeidere som er stolte av arbeidsplassen og bidrar til god 

omdømmebygging 

● Et inkluderende arbeidsliv, hvor ulikhet i bakgrunn og utdanning 

komplementerer organisasjonen  

● Utfordrende arbeidsoppgaver og konkurransedyktige betingelser” 

  



 

 

 

Slik skal vi lykkes 
Skal Haugesund kommune klare å opprettholde gode tjenester til våre innbyggere i årene fremover, må vi sammen lykkes med endring og 

omstilling.  

Strategi for Helse, omsorg og sosiale tjenester 2022-2035 gir oss som organisasjon noe å strekke oss etter. Skal vi nå målene vi har satt i 

strategien krever det engasjement fra både ansatte og ledere, gode arbeidsprosesser, sterkt lederskap og en god, enhetlig organisasjonskultur. 

Det fordrer at vi drar lasset sammen, som ett Haugesund. 

Alle endringer krever ledelse, og endringsledelse handler om å bryte ned strategi og målsettinger til hva det betyr for den enkelte medarbeider, 

og hvordan de kan bidra til å utgjøre en forskjell. 
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